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حســین درودیان، کارشــناس اقتصادی گفت: اگر در آینده 
واردات خودرو های کارکــرده در مقیاس قابل توجهی انجام 
شــود، به طور حتم به بازار ارز فشــار وارد می کند و نرخ ارز 
را بالا می برد.به گزارش خبرنگار تابناک، با گذشــت بیش 
از ســیصد روز از ابلاغ قانــون واردات خودرو های کارکرده، 
سرانجام هیئت وزیران دولت سیزدهم در اقدام لحظه آخری 
برای تصویب و ابلاغ آیین نامه واردات این خودروها، آستین 
همت بالا زد و آن گونه که سخنگوی دولت گفته است این 
اقدام آخرین گام در مقابله با انحصار صنعت خودروســازی 
کشور بوده اســت.اما از چرایی تعلل چندین ماه دولتی ها در 
به نتیجه رسیدن این قانون که بگذریم، بهتر است به سراغ 
سازوکار تأمین ارز واردات خودرو های کارکرده برویم که جای 
بحث و سؤال دارد؛ چراکه ابهاماتی در زمینه تأثیرگذاری این 
آیین نامه بر بازار ارز مطرح است و بسیاری از کارشناسان ارزی 
و اقتصادی معتقدند اجرای این آیین نامه بدون درنظرگرفتن 

تبعات ارزی آن، منجر به افزایش شاخص ارزی خواهد شد.
در مــاده ۳ آییــن نامــه واردات خودرو هــای کارکرده به 
صراحت بیان شــده اســت: منابع ارزی مورد نیاز این آیین 
نامــه با رعایت ضوابــط ارزی بانک مرکــزی از محل ارز 
حاصل از صادرات اعم از )کالا و خدمات(، ســرمایه گذاری 
خارجی بــا اولویت حمل و نقل عمومی )با تایید ســازمان 
ســرمایه گذاری خارجی( و ســایر منابــع ارزی مورد تایید 
 بانــک مرکزی از جمله منابع ارزی با منشــا خارجی تامین

 می شــود.حال به نظر می رسد اجرای ماده مذکور در مسیر 
تأمین ارز وارداتی های کارکرده، بی تأثیر بر بازار ارز و تغییرات 
نرخ دلار در آینده نباشــد و از این باب هم الزام تأیید منابع 
 ارزی واردات خودروی کارکرده به عهده بانک مرکزی قرار

 گرفته است.
سیگنال کارکرده ها به اسکناس آمریکایی

حسین درودیان، کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار 
تابناک با اشاره به اینکه فعلًا در شرایطی که بازار ارز روند 
آرامی را سپری می کند، تأثیر این آیین نامه مشهود نیست، 
گفت:  اگر در آینده واردات خودرو های کارکرده در مقیاس 
قابل توجهی انجام شود، به طور حتم به بازار ارز فشار وارد 
می کند و نــرخ ارز را بالا می برد. از ســوی دیگر در این 
چرخه افزایش نرخ ارز، قیمت خودروی وارداتی هم افزایش 
می یابد. مگر اینکه به ســمتی حرکت شود که در ترکیب 
واردات، تغییراتی صورت پذیرد.وی ادامه داد: در حال حاضر 
ارز قابل توجهی بــرای واردات قطعات CKD خودرو های 
چینی که در داخل کشــورمان مونتاژ می شــوند، مصرف 
می شود. بنابراین اگر سیاست گذار، سهم واردات این قبیل 
خودرو های مونتاژی چینی را کم کند و در مقابل به ســبد 
ارزی واردات خودرو های کارکرده افزوده شود، مصرف ارز 
جدیدی به اقتصاد کشور تحمیل نمی شود.این کارشناس 
اقتصادی افزود: معتقدم مســئله واردات این خودرو ها در 
شــرایط ارزی کشور، یک چالش جدی خواهد بود، چراکه 

واردات خودروی کارکرده، احتمالًا با واســطه کشور های 
عربی اتفاق می افتد و نیازمند ارز با کیفیت و وابسته به دلار 
است. درحالی که واردات CKDها از چین، معادل صادرات 
نفت کشورمان به چین است و همان ارزی که آنجا داریم 
را استفاده می کنیم. اما در مدل پیشنهادی برای استفاده از 
ســبد ارزی مونتاژی ها برای واردات کارکرده ها، باید یوان 
چیــن به درهم امارات تبدیل شــود و عملًا گرفتار چرخه 
دلار و ســایر ارز ها در مســیر واردات خودروی کارکرده از 
کشور های عربی می شویم.به گفته وی، در مجموع چندان 
خوش بین نیستم که واردات خودرو های کارکرده به نتیجه 
برسد. حتی اگر قرار باشد به هر ترفندی به سرانجام برسد 
و در حجم و مقیاس بالایی، خودرو وارد کشــور شود، در 
نهایت منجر به فشــار بر بــازار ارز و تداخل نرخ دلار می 
شود.درودیان در کنار استفاده از سبد ارزی مونتاژی ها برای 
واردات کارکرده ها، راهکار دیگری هم پیشــنهاد داد و آن 
استفاده از ارز خانگی اســت؛ وی در این باره توضیح داد: 
اگر بتوان با یک ســازوکار مشخص و شفاف، چند میلیارد 
دلاری که گفته می شــود در خانه ها ذخیره شــده است را 
صرفاً برای واردات خودرو های کارکرده مصرف کنیم، آن 
زمان نتیجه بهتری حاصل خواهد شد. در حقیقت به مردم 
اجازه داده شود تا ارز هایی که در خانه ها و صندوق امانات 
ذخیره کرده انــد را برای واردات خودروی کارکرده مصرف 

کنند تا به بازار ارز و نرخ دلار هم فشاری وارد نشود.

در گفتگو با تابناک مطرح شد؛

چالش بازار ارز با واردات خودرو های کارکرده
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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد:

آغاز بهسازی محورهای فرعی و 
روستایی خراسان شمالی به طول 

۳۶.۸ کیلومتر
اتفاقیه / حیدرزاده

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی 
از آغاز بهســازی محورهای فرعی و روســتایی استان با 
اســتفاده از راهکارهای حفاظتی به طول ۳۶.۸ کیلومتر و 

با ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار خبر داد.
بــه گزارش اتفاقیه ، محمد مشــتری مدیر این اداره کل 
گفت: عملیات بهســازی محورهای فرعی و روستایی با 
استفاده از راهکارهای حفاظتی در ۶ محور روستایی استان 
به طول ۳۶.۸ کیلومتر با ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز شد.

وی افزود: عملیات اجرایی آسفالت سطحی )چیپ سیل( 
دو لایه در محور تنگه ترکمن - پشــین ده به طول ۱۰ 
کیلومتر، آســفالت حفاظتی )کیپ سیل( در محور امیرآباد 
جاجرم به طول ۲ کیلومتر، درزگیری، آســفالت بصورت 
رگلاژی و آســفالت حفاظتی اسلاری سیل و کیپ سیل 
به طول ۱۰ کیلومتر در محور سه راه آدینه قلی - داشلی 

قلعه - سوخسو انقلاب آغاز شده است.
این مسئول تصریح کرد: عملیات اجرایی یک لایه آسفالت 
ســطحی )چیپ سیل( پلیمری و اجرای آسفالت توپکا در 
محور ملاویس - طبر در شهرســتان جاجرم به طول ۷ 
کیلومتر، آســفالت حفاظتی کیپ سیل، یک لایه آسفالت 
سطحی )چیپ ســیل( پلیمری و آسفالت توپکا در محور 
آنتنی عمارت به طول ۵ کیلومتر نیز در راستای بهسازی 

محورهای فرعی و روستایی در حال انجام است.
به گفته مشتری، عملیات آسفالت حفاظتی اسلاری سیل 
در محور دوراهی شــوقان - شوقان به طول ۲.۸ کیلومتر 

نیز آغاز شده است.
از ابتدای امسال تا پایان خرداد صورت گرفت

صدور ۲۲۵ مجوز مشاغل خانگی در 
خراسان شمالی

معاون امور بازرگانی و توســعه تجــارت اداره کل صمت 
خراسان شــمالی از صدور ۲۲۵ مجوز مشاغل خانگی از 

ابتدای امسال تا پایان خرداد خبر داد.
مهرداد داودزاده ، اظهار کرد: طی ســه ماه نخست امسال 
۲۰ بیمه قالیبافی جدید برای قالیباف های اســتان وجود 
داشته و در خصوص تســهیلات نیز ۴۳،۸ میلیارد تومان 
اعتبار اختصاص یافته و بعد از معرفی به کمیسیون و آماده 

سازی پرونده ها این اعتبارات توزیع می شود.
وی به ۱۴۰ گواهینامه  آموزشی فنی و حرفه ای در حوزه 

فرش و مشاغل خانگی اشاره کرد.
داودزاده افزود: ۱۰۰ اشتغال ثبت شده مشاغل خانگی در 
ســامانه رصد صورت گرفته است و بازدیدهای مستمر از 
واحدهای قالیبافی و مشــاغل خانگی داریم و در سه ماه 

نخست امسال ۴۰ بازدید از این واحدها انجام شد.
به گفتــه وی، از ابتدای امســال نیز در دو جشــنواره و 
نمایشــگاه  فرش ملی و بین المللی نیز اداره کل صمت 

حضور یافته است.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجــارت اداره کل صمت 
خراســان شمالی از فعالیت ۴۰۰ پشتیبان مشاغل خانگی 

در این استان خبر داد.
وی بیان کرد: خراسان شمالی دارای ۴۰۰ پشتیبان مشاغل 
خانگی قالیبافی اســت که حــدود ۷۰ درصد طرح های 
پشــتیبان جهت دریافت تســهیلات به بانک های عامل 
استان معرفی و همکاری خوبی در پرداخت تسهیلات به 

عمل آمده است.
داودزاده در ارتباط با تشکل های فرش دستباف اظهار کرد: 
خراسان شمالی دارای هشت اتحادیه صنفی، ۱۱ شرکت 
تعاونی فرش دستباف، یک تشــکل مردم نهاد با عنوان 

کانون فرش دستباف خراسان شمالی است.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان:

زنبورداران خراسان شمالی مشکل 
کمبود نقدینگی دارند

معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراســان شــمالی گفت: یکی از مهمترین مشــکلات 

زنبورداران در حال حاضر کمبود نقدینگی است.
شــکاری ، اظهار کرد: شــکر یکی از مواد اولیه مورد نیاز 
حرفه زنبورداری اســت و زنبورداران آن را به صورت آزاد 
تامین می کنند اما کمبود نقدینگی سبب می شود تا این امر 

با سختی انجام شود.
وی افزود: از ســوی دیگر هزینه های حمل و نقل برای 
جابجایــی کلونی های زنبور عســل و خریــد کندوهای 
زنبورعسل از دیگر مواردی است که نیاز به نقدینگی دارد.

شــکاری ادامه داد: پیش بینی می شود ۱۹۰۰ تن عسل 
بهاره امسال از در زنبورستان های استان برداشت شود.

وی بیان کرد: در ســال گذشــته ۲۲۰۰ تن عسل، ۱۷۳ 
کیلوگرم ژل رویال، ۳۷ کیلوگرم گرده گل ۳۹۵۵ کیلوگرم 

بره موم در زنبورستان های استان برداشت شده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: ۱۹۵۵ زنبوردار در خراسان 
شمالی فعال است و این استان در تولید عسل جایگاه ۱۴ 

و تعداد کلونی زنبورعسل جایگاه ۱۷ را در کشور دارد.
به گفته وی، این استان دارای ۱۸۸ هزار کلونی زنبورعسل 
و ۲ هزار و ۱۱ زنبورســتان است.مصطفی جهانی عامل 
توسعه خوشــه زنبورداری خراسان شــمالی نیز با اشاره 
به اینکه  با اشــاره به اینکه صنعت زنبــورداری یکی از 
پتانســیل های جدی اقتصادی در این استان است، گفت: 
خشکسالی های چند ساله سبب شــده بود تا منابع مالی 
زنبورداران به شــدت کاهش یابد و از سوی دیگر، میزان 
تولید آن ها کمتر شود.وی افزود: اکنون میزان تولید عسل 
در هر کندو در خراســان شمالی یک کیلوگرم از میانگین 
کشوری کمتر است. میانگین کشوری تولید عسل در هر 
کندو در کشــور ۱۰ کیلوگرم و در دنیا ۱۷ تا ۲۰ کیلوگرم 
است.جهانی با بیان اینکه زنبورداران استان از لحاظ داشتن 
دانش و مهارت انجام کار با مشــکل مواجه اند، ادامه داد: 
بسیاری از زنبورداران مهارت های لازم را در مقابل کنترل 
آفــات و بیماری ندارند یا نکات لازم را برای جلوگیری از 
بروز آفات رعایت نمی کنند.وی تصریح کرد: یکی دیگر از 
مشکلات زنبورداران این استان، بازار و صادرات محصول 

است. صادرات عسل از خراسان شمالی صفر است.

نبرد علیه طاعون در شیروان با 
واکسینه ۳۲۰ هزار راس دام

رییس شبکه دامپزشکی شهرستان شیروان گفت: ۳۲۰ هزار 
راس دام سبک گوسفند و بز در این شهرستان خراسان شمالی 

علیه بیماری طاعون به صورت رایگان واکسینیه شدند.
حسن ایزانلو اظهارکرد: طرح واکسیناسیون سراسری دام به 
منظور پیشگیری از بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک 
چهار ماهه نخست امسال همزمان با سایر نقاط کشور انجام 

شد.
وی افزود: ۲۷۰ واحد روســتایی و عشــایری شهرستان در 
اجرای این طرح تحت پوشــش قرار گرفت و در راســتای 
افزایش مشارکت مردمی، ۷۵ درصد از عملیات توسط بخش 
خصوصی دامپزشکی و در قالب طرح خرید خدمت انجام شد.

رییس شبکه دامپزشکی شهرستان شیروان اضافه کرد: طرح 
واکسیناســیون رایگان دام های سبک روستایی و عشایری 
علیه طاعون نشخوارکنندگان کوچک در این شهرستان که 

از فروردین ماه امسال آغاز شده بود روز گذشته پایان یافت.
وی ادامه داد: طاعون نشــخوارکنندگان کوچک با شــروع 
ناگهانی تب، ریزش ترشحات چشم، بینی، زخم دهان، تنگی 
نفس، اسهال بدبو و سرفه بروز می کند و دام مبتلا به شدت 
لاغر و سپس تلف می شــود، لذا در صورت شیوع، می تواند 

خسارات فراوانی به جمعیت دامی منطقه وارد کند.

۱۲ روستای بجنورد با تانکر آبرسانی 
می شود 

فرماندار بجنورد گفت: ســاکنان ۱۴ روستای این شهرستان 
با تنش آبی روبه رو هستند که آب آشامیدن در ۱۲ روستا به 

وسیله تانکر تامین می شود. 
محمدباقر باقرپور ایرنا اظهار کرد: تامین آب آشامیدن سالم 
و پایدار برای این روستاها در دست پیگیری و انجام است و 
در آینده نزدیک ســاکنان چهار روستا از آب پایدار بهره مند 

می شوند.
وی تصریح کرد: آبرســانی به روستاهای »حمزانلو، رشوانلو، 
پاقلعه و بازخانه« در مراحل پایانی است و با تامین آب از منابع 
چاه کلاته نقی، مشــکل تنش آب در این روستاها برطرف 

می شود.
فرماندار بجنورد افزود: حفر چاه و تامین منابع پایدار آب برای 

مابقی روستاها نیز در دست پیگیری است.
۶ روستای بجنورد زیر پوشش آب و فاضلاب نیست

باقرپور گفت: اکنون تامین آب مورد نیاز ۶ روستای شهرستان، 
خارج از نظارت های شرکت آب و فاضلاب انجام می شود، 
اهالی تمایلی برای زیرپوشــش قرار گرفتن و برخورداری از 

حمایت های این شرکت نداشته اند.
وی با بیان اینکه در این روستاها، مردم تامین و توزیع آب را 
مدیریت کرده اند افزود: مشکلی برای تامین آب آشامیدن در 
این روستاها وجود ندارد اما کیفیت آب، مورد تایید ما نیست و 
در زمینه کنترل کیفی آب، ظرفیت و توان تخصصی در این 

مناطق وجود ندارد.
فرماندار بجنورد اظهار کرد: پرداخت قبض، یکی از علت های 
خودداری روستاییان از زیرپوشــش قرار گرفتن است اما ما 
تلاش داریم تا برای تامین آب آشــامیدن سالم و با کیفیت 
مناسب، این روستاها زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب قرار 

گیرد.
وی افزود: اهالی روســتاهای طراقی تــرک، فیروزه و تاتار 
مجاب شــده اند که زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب قرار 
گیردند و در این روســتاها ایجاد مخزن ذخیره آب در دست 

انجام و پیگیری است.

جابه جایی ۶۴ درصدی زائران اربعین 
خراسان شمالی با خودروی شخصی

سرپرســت حج و زیارت خراسان شــمالی گفت: ۴۶ درصد 
ثبت نام کنندگان این اســتان برای اربعین حسینی خودروی 
شخصی را انتخاب کرده اند که ستاد سفر اربعین نیز بر این 
امر تاکید دارد.علی کاظمی اظهار کرد: ســتاد اربعین کشور 
از زائران اربعین خواســته است تا با وسایل شخصی خود را 
به مرز برســانند.وی با بیان اینکه خراسان شمالی با کمبود 
ناوگان عمومی زمینی و هوایی مواجه است افزود: تردد زائران 
با وسیله شخصی شرایط بهتری را برای زائران بدون وسیله 

فراهم می کند.
ثبت نام افزون بر ۲ هزار نفر در سماح

سرپرست حج و زیارت خراسان شمالی تصریح کرد: تاکنون ۲ 
هزار و ۴۳ نفر از شهروندان این استانی برای سفر به کربلای 
معلی در ایام اربعین حسینی در سامانه سماح ثبت نام کردند 
که از این تعداد تاکنون یکهزار و ۶۸۶ نفر سفر خود را قطعی 
کرده اند.وی خاطرنشان کرد: در مجموع از ثبت نام کنندگان 
یکهزار و ۲۷۱ نفر شامل ۴۶ درصد خودروی شخصی را برای 
ســفر انتخاب کرده اند و ۵۷۶ نفر نیــز ناوگان حمل و نقل 
عمومی زمینــی و مابقی نیز قطار و همچنین ناوگان هوایی 
را انتخاب کرده اند.کاظمی گفت: پارکنیگ برای خودروهای 
شخصی در مرزها مهیا شده است و زائران در این خصوص 
با مشــکل مواجه نخواهند شــد.وی تصریح کرد: از زائران 
می خواهیم که زودتر نســبت به سفر اقدام کنند چرا که در 
پیک ســفر مشکلاتی برای خدمات رسانی ایجاد خواهد شد 
و همچنین در مرز ها معطلی ایجاد می شود.سرپرســت حج 
و زیارت خراسان شمالی خاطرنشان کرد: زائران سفر خود را 
کوتاه کنند تا موکب ها نیز بتوانند به زائران بیشتری خدمت 
ارایه دهند.کاظمی اظهارکرد: متقاضیان به شرکت در مراسم 
پیاده روی اربعین به سایت اینترنتی Samah.haj.ir مراجعه 
کنند و زائرانی که دسترسی به اینترنت ندارند به دفاتر زیارتی 
مراجعه کرده و جهت شــرکت در پیــاده روی اربعین ثبت 
نام کنند.اربعین امام حســین)ع( فرصتی است برای عاشقان 
میلیونی آن حضــرت که از همه نقاط دنیا در کربلای معلی 
گرد هم آیند و به مولایشان بگویند: »لبیک یا حسین«شور 
و شوق ایرانیان برای حضور در این بزرگترین اجتماع بشری 
به دلیل عشــق و ارادت بی شائبه به سید و سالار شهیدان، 
هر ســاله رو به افزایش است و بالطبع برنامه ریزی ها برای 

تسهیل امور امری ضروری است.
ســتاد مرکزی اربعین به تمامی متقاضیانی که عزم تشرف 
برای زیارت اربعین دارند تاکیــد می کند که در مدت زمان 
تعیین شــده نسبت به ثبت نام در سامانه سماح و خرید بیمه 
نامه اربعین اقدام کنند تــا از این طریق امکان برنامه ریزی 
مناسب برای تســهیل امور و ارائه خدمات مطلوب از سوی 

خادمان اربعین فراهم شود.

خبر خبر

اتفاقیه/شکیبا
روز دوشنبه یکم مردادماه، جلســه علنی شورای اسلامی شهر بجنورد 
تحــت تاثیر حضور اهالی محله افق قرار گرفت و حواشــی بوجود آمده 
باعث شد تا روزنامه اتفاقیه در راستای رسالت خویش ضمن تهیه کلیپ 
تصویری و اشــتراک گذاری در فضای مجازی، جهت اطلاع رســانی 
دقیق تر، طی یک مصاحبه کامل با ریاســت شــورای شهر، شهردار و 
یکی از نمایندگان محله افق موضوع را پیگیری و به شرح زیر به اطلاع 

شهروندان برساند
طبق گفته نماینده اهالی محله افق که جزو محلات قدیمی شهرستان 
بجنورد می باشد، وجود درختان کهنسال کاج در این محله و کوچه های 
اطراف، ضمن ایجاد مشکلات تنفسی، باعث ناهنجاری های اجتماعی 
بســیاری نیز گردیده اند که همین موضوع باعث می شود تا اهالی این 
محله از ماهها قبــل در اقدامی هماهنگ پیگیر جایگزینی درختان نوع 
بهتر باشند و تمامی مراحل قانونی آن را نیز در مراجع ذیصلاح طی می 
نمایند که مقرر می شود شــهرداری درختان اکسیژن ساز را جایگزین 
کاج های مضر نماید که اطلاع رسانی غلط برخی رسانه ها باعث بروز 

برخی حواشی و توقف انجام آن شده است
یکــی از نمایندگان محله افق که پزشــک هم هســت ضمن انتقاد از 
توقف این طرح به خبرنگار ما می گوید: درخت کاج بدلیل بافت گیاهی 
نامناســب و تولید ســموم خطرناک، نه تنها باعث ایجاد بیماری های 
تنفسی می شــود، بلکه حتی خاک اطراف خود را نیز آلوده ساخته و از 

رشد هر نوع گیاهی در اطرافش جلوگیری می نماید
وی می گوید: خون برای گردش در داخل عروق نیاز مبرم به اکســیژن 
دارد و درخت کاج نه تنها هیچ نقشــی در تولید اکســیژن و تصفیه هوا 
ندارد، بلکه باعث کمبود اکسیژن در اطراف نیز می گردد و چون بصورت 
تقریبی اکثر درختان کاشــته شــده در محلات قدیمی بجنورد نیز کاج 
هســتند، می توان گفت وجود این درختان مضر مــی تواند دلیل بروز 

بیماری های خونی و تنفسی در ساکنین این مناطق شوند
وی در ادامه می افزاید: اهالی محله افق ســالهای بســیاری است که 
مشــکلات تنفسی و برخی ناهنجاری های موجود در این محله قدیمی 
را بخاطر وجود درختان کاج می دانند و از مجموعه شهرداری درخواست 

جایگزینی درختان اکسیژن ساز بجای درخت مضر کاج را دارند
ریاســت شــورای شــهر بجنورد نیز در ادامه ضمن تقدیــر از حضور 
خبرنگاران و حساســیت و مراقبت رســانه ها، به خبرنگار ما می گوید: 

موضوع جایگزینــی درختان کاج در محله افق بصــورت قانونی طبق 
مصوبه کمیســیون قطع اشجار در دستور کار شهرداری قرار گرفته بود 
که البته برخی از رسانه ها بدون کسب اطلاعات، این موضوع را به قطع 
بــی رویه درختان ربط دادند که موجبــات گلایه مندی و حضور اهالی 

منطقه افق در محوطه شورا را فراهم ساخت
وی برداشــتن درختان مضر و درختانی که ایجاد ســد معبر نموده اند 
و جایگزینی درختان اکســیژن ســاز بجای درختان مضر را بعنوان یک 
امر طبیعی جزو وظایف شــهرداری عنوان کــرد و افزود; قطع درختان 
هیچــگاه در جهت سودرســانی به افــراد خاصی انجــام نمی گیرد و 
جایگزینی درختان کاج محله افق، تنها به دلیل اهمیت ســلامتی اهالی 

این منطقه می باشد
جمشــید عین بیگی ضمن انتقاد از عدم اطلاع رســانی قبل از اقدام به 
جایگزینی درختان، عدم اطلاعات کافی توسط برخی رسانه ها را دلیل 
حواشــی بوجود آمده عنوان می کند و ابراز امیدواری می کند با اطلاع 
رسانی دقیق و همکاری اکثریت رسانه ها و مردم درختان اکسیژن ساز 

به مرور جایگزین درختان کاج شوند
شــهردار بجنورد نیز در ادامه ضمــن انتقاد از توزیع نهال کاج در فصل 
درختکاری، افزود; سال گذشته طی مکاتباتی که با منابع طبیعی انجام 

شده است، مقرر شد تا در آینده نهال درخت کاج از چرخه توزیع و تولید 
کاملا حذف شود

علی کشــمیری می گوید: درخت کاج بدلیل ترشــح مواد مضر و وجود 
برگهای سوزنی که حتی در گیاه شناسی نیز جزو خانواده برگها بحساب 
نمی آیند، نه تنها قدرت تولید اکسیژن و تصفیه هوا را ندارد بلکه باعث 

آلودگی هم می شود
وی در ادامه شکستگی و ســقوط پی در پی شاخه های درخت کاج را 
جزو یکی مشــکلات روزمره شــهرداری عنوان نموده و میگوید: عدم 
مقاومت درخت کاج در برابر باد باعث شــده تا شهرداری بارها متحمل 

پرداخت خسارت به خودروها شود
کشمیری ایجاد چهل هکتار کمربند سبز و کاشت سی هزار اصله درخت 
بومی در حاشــیه بجنورد را جزو اقدامات اخیر شهرداری عنوان می کند 
که در جهت ایجاد هوای پاک و جلوگیری از ورود گرد و خاک در آینده 

با کمترین درصد خطا کاشته شده اند
وی در پایان ضمن اشاره به مضرات درخت کاج در محوطه برخی مراکز 
پزشــکی، می گوید; طبق گفته مدیران زایشگاه بجنورد، وجود درختان 
تنومند کاج در محوطه این زایشــگاه باعث شــده تا پنجره های اتاق 

نوزادان همیشه بسته باشد که مبادا از شیره درختان کاج آسیب ببینند

درختان کاج، نفس بجنورد را بریده اند
اخبار
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رودخانه های مرگبار

پایین بودن تعهدات بیمه و قهر دامداران خراسان شمالی

آئدس در یک قدمی خراسان شمالی

کودکان و نوجوانانی که روزهای گرم تابســتان میان 
رنگ هــای پر زرق و برق طبیعت، کنار رودخانه های 
فصلی و باصفای خراسان شمالی پرسه می زنند تا در 
تب داغ تابســتان خنکایی را بر تن زنند که همواره با 

خطراتی نیز همراه بوده است.
تابســتان؛ فصل گرما، فصل شنا در رودخانه، در آب 
غوطه خوردن، فصل عاشــقانه های کودکان در پس 
رودخانه هــای زیبا که در ذهن بســیاری با آب تنی 
پیوندی همیشگی دارد.البته که تابستان برای آب تنی 
و شــنا دقیقا از اول تیرماه آغاز نمی شود، از هر زمان 
که هوا گرم شــود، حکم تابســتان را دارد، تعطیلی 
مدارس و اوج شــیطنت های شیرین و دل برو برای 
بچه  مدرسه ای ها هم تابستان از بعد از امتحانات آغاز 
می شود.همین کودکان پرهیاهو به دنبال آب و برکه 
ای می کردند تا تنی بر آب زنند و تب داغ فصل گرما 
را به فراموشی بسپارند و چشمه های و رودخانه های 
خراسان شــمالی مکانی مناسب را برای این هیجان 

کودکانه را فراهم می کند.
هــر چند اســتخرهای سرپوشــیده و مجموعه های 
ورزشــی، امکان شــنا کردن را در هــر فصلی مهیا 
کرده اند، اما شنا در تابستان حس و حال دیگری دارد 
و بسیاری ترجیح می دهند در دل طبیعت و به دور از 

هیاهو و رودخانه تن به آب بازی دهند ولی این بازی 
کودکانه آنها با خطراتی نیز همراه بوده که باید در این 

زمینه والدین را از این موضوع آگاه کرد.
شیرجه مرگ در رودخانه ها

کودکانی که به عشــق شــنا در رودخانــه ها بدون 
هیچگونه آگاهی و اطلاعات از خطر غرق شدگی، به 
دور از فضاهای امــن و بدون گذراندن آموزش  های 
لازم زیر نظر مربی صلاحیت دار تن به آبتنی مرگبار 
می دهند، صدای قهقه های بلندشــان توجه همه را 
به خود جلب کرده، شادی های کوچک در دل های 
بزرگ کودکای و پس خنده هــای زیرکانه آنان که 
تا چند وقت قبل پشــت میز و صندلی بودند و اوقات 

فراغت خود را اینگونه پر می کنند.
چند نفره بدون هیچگونه فراگرفتن مهارت های گریز 
از خطرات در آب شــیرجه مــی زنند، بدون اطلاع از 
وضعیت آب و هوایی و به دور از چشم ناجیان غریق 
و بدون توجه به علائم و نشــانه های غرق شدگی، 
فقط می خواهند لحظاتی را با هم خوش سپری کنند.

نبود امکاناتی مانند استخر شنا و یا بضاعت مالی کم 
اوقات فراغت آنان را به شــنا در رودخانه ها خصوصا 
در فصل گرم سال سوق داده است و این امکان وجود 
نــدارد که از ورود آنان به تمام نقاط مورد اقبال برای 

شــنا جلوگیری و یا برای اینگونــه مناطق تجهیزات 
مورد نیاز تهیه شود.

بــدون هیچ گونه تردیدی می تــوان دریافت در این 
استان به دلیل نبود امکاناتی مانند استخر، مردم برای 

شنا به رودخانه ها روی می آوردند.
آگاهی نداشــتن از شــرایط حاکم بــر رودخانه ها و 
مخازن سدها، حتی شــناگران ماهر را به کام مرگ 
کشانده اســت و افرادی در این مکان ها جان خود را 
از دست داده اند که حتی تصور آن را نمی کرده اند.

خراسان شمالی هشت سد در حال بهره برداری دارد 
که با هدف کنترل و مهار سیلاب های منطقه ساخته 
شــده و همچنین ۶ هزار و ۶۰۰ کیلومتر رودخانه در 

این استان وجود دارد.
اتراق خطر در حریم رودخانه ها

»مردم از اتراق در حریم رودخانه ها خودداری کنند« 
تنها جمله ای اســت که در این فصل از سال همواره 
در گوش مردم این منطقه توســط رســانه ها اطلاع 

رسانی می شود.
ســیل از دیگر پدیده هایی است که در این فصل از 
ســال به صورت خامــوش در رودخانه ها جاری می 
شود و همواره جان بســیاری از انسان های ناآگاه را 

با خود می برد.

خانواده ای علاقه مند به طبیعت، کنار رودخانه کمپ 
)اتراق( کرده انــد رودخانه ای که به دلیل بارش کم 
چند ســالی است تقریبا خشک شده و آب چندانی در 
آن جــاری نیســت و این افراد نیز بــا این تصور که 
ایــن میــزان آب رودخانه خطری بــرای آنها ندارد، 

چادرهایشان را برپا کرده اند.
فرزندان آنان بدو بدو به سمت رودخانه در حرکتند، اما 
تنها یک بارش سیل آسای چند دقیقه ای کافی است 
که آب زیادی از بالای رودخانه به پایین بیاید و تمام 
بســتر و حریم رودخانه را از آب مملو کند، اتفاقی که 
یکباره و دور از انتظار رخ می دهد و بسیاری از غرق 
شدگی ها در رودخانه به همین سبب رقم می خورد.

همواره در فصل تابســتان شاهد افزایش میزان غرق 
شدگی ها هستیم که بیشترین میزان غرق شدگی ها 
در رودخانه ها، اســتخرهای کشاورزی و سدها اتفاق 

می افتد.
با توجه به این که امســال این اســتان با باران های 
بهاری خوبی مواجه بوده اســت، وضعیت مناسبی از 
ذخیره آب موجود اســت که خطرات غرق شــدگی 
در رودخانه هــا را دوچندان می کنــد، توصیه های 
پیشــگیرانه از غرق شــدگی که هیچ گاه قابل توجه 

خانواده ها و کودکان نبوده است./ایرنا

دامداران خراسان شمالی بدلیل تعهدات پایین بیمه 
خطرات ناشــی از بحران های طبیعی را به جان می 
خرند ولی حاضر نیســتند که دام خود را زیر پوشش 

بیمه ببرند.
خراسان شمالی با دارا بودن بیش از ۲ میلیون راس 
دام ســبک و حدود ۸۰ هزار راس دام سنگین یکی 
از قطب های دامپروری کشور محسوب می شود و 
معیشت بســیاری از مردم به این بخش گره خورده 

است.
زندگــی این تولید کنندگان این روزها دســتخوش 
خشکسالی و بحران های طبیعی مانند سیل، تگرگ 
و باران های سیل آسا قرار گرفته و در آخرین مورد 
بر اثر ســیل اواخر اردیبهشت ماه جاری هشت راس 
دام در جــرگلان ناپدید و ۳۳ راس گوســفند بر اثر 
ریزش دیوارهای دامداری سنتی این بخش تلف شد.

اینجاســت که نقش بیمه در جبران خســارت های 

دامداران برجســته می شــود ولی معــاون خدمات 
بیمه ای مدیریت شــعب بانک کشــاورزی خراسان 
شــمالی معتقد است که تعهدات بیمه کمتر از قیمت 
بازار دام اســت و دامداران حاضر نیستند دام را زیر 
پوشــش بیمه ببرند و برای اصلاح ایــن رویه باید 

تعدات بیمه بیشتر شود.
کمتر از یک درصد دام استان زیر پوشش بیمه

معــاون خدمــات بیمــه ای مدیریت شــعب بانک 
کشاورزی خراسان شمالی روز سه شنبه اظهار کرد: 
اســتان ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار راس دام دارد که ۲۱ 

هزا راس معادل یک درصد زیر پوشش بیمه است.
محمد علی حســین پور وند بیمه دام در اســتان را 
کاهشی دانست و افزود: متاسفانه دامداران از پوشش 
بیمه ای اســتقبال خوبی ندارند این در حالی اســت 
که خراسان شــمالی جزو اســتان های حادثه خیز 

محسوب می شود.

وی یکی از دلایل استقبال کم دامپروران نسبت به 
فرایندهای بیمه ای را مشکلات اقتصادی و کاهش 
درآمد دانســت و افزود: خشکسالی، کاهش بارندگی 

و فقر مراتع درآمد دامداران را کاهش داده است.
حســین پور پایین بودن تعهدات بیمــه را نیز یکی 
دیگر از دلایل استقبال نکردن دامداران عنوان کرد 
و گفــت: دامداران بعد از حادثه خســارت طلب می 

کنند ولی تعهدات بیمه کمتر از آن میزان است.
تعهد بیمه برای هر راس دام سبک تنها ۶۰ میلیون 

ریال
وی گفت: هر راس دام با ۲۰۰ هزار ریال بیمه و بعد 
از خسارت نیز ۶۰ میلیون ریال خسارت به دامداران 
پرداخت می شود ولی در عمل این میزان تعهد پایین 
تر از قیمت یک راس دام سبک محسوب می شود.

معــاون خدمــات بیمــه ای مدیریت شــعب بانک 
کشــاورزی خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: تعهد 

بیمــه ای با توجه به میزان پرداخت حق بیمه انجام 
می شــود و اگر قرار بر افزایش تعهد باشد حق بیمه 

نیز باید افزایش پیدا کند.
وی خواستار حمایت های دولت شد و افزود: تلاش 
مــی کنیم تا تعهد بیمــه ای در حوزه دام را تا ۱۲۰ 
میلیــون ریال افزایــش دهیم تا دامــداران از بیمه 

استقبال کنند.
حسین پور از دامپروران خواست که دست کم بیمه 
پایه را داشــته باشــند تا در صورت ایجاد حوادث، 

بخشی از خسارت به آنان پرداخت شود.
وی یادآور شد: دســتگاه ها و سازمان های مرتبط 
تلاش مــی کنند تا میــزان تعهد بیمــه در بخش 
کشــاورزی واقعی تر شــود تا کشــاورزان از بیمه 
اســتقبال کنند و هرســاله از ناحیه خســارات دچار 

خسارت های هنگفتی نشوند.
کشاورزان نیز همدرد دامداران هستند

مدیر گروه بیماری ها در معاونت بهداشــتی دانشگاه 
علوم پزشــکی خراسان شــمالی گفت: تاکنون هیچ 
موردی از بیماری تب دنگی در خراســان شــمالی 

مشاهده نشده است.
دکتر فلوریا انفرادی اظهار کرد: علاوه بر آن تاکنون 
اثری از پشه آئدس نیز در استان مشاهده نشده است 
اما با توجه به اینکه آلودگی پشه آئدس به استان های 
همجوار خراســان شمالی رسیده اســت با قطعیت 

نمی توان گفت که پشه وارد استان نشده است.
وی افــزود: ۸۰ درصد بیمــاران مبتلا به تب دنگی 
بــدون علامت، ۱۵ درصــد دارای علامت و تنها ۵ 

درصد دچار علائم شدید هستند.
انفرادی ادامه داد: با توجه به اینکه این پشه می تواند 
در هر ظرف یا جایی که مقداری آب جمع می شــود 

مانند لاستیک، قوطی کنسرو، قایق، گلدان شیشه ای 
و ... تخــم گذاری کند، تخلیــه و تمیز کردن مرتب 
ظروف محتــوی آب مانند گلدان های شیشــه ای، 
ظــروف زیر گلدان، ظروف آب پرندگان و حیوانات و 

....هر دو روز یک بار انجام شود.
وی گفــت: تخلیه درب روی ظــروف محتوای آب 
مانند تانکر، بشــکه و ... از دیگر اقداماتی اســت که 
باید انجام شود.انفرادی افزود: جلوگیری از تجمع آب 
در زیر کولرها، جلوگیری از تجمع آب راکد در زباله ها 
و ضایعــات جامد مانند ظروف رها شــده، ضایعات 
اتومبیل، لنج و قایق، لاســتیک از طریق پوشاندن یا 

جمع آوری آن ها نیز باید انجام شود.
به گفته وی، پوشیدن لباس های آستین بلند و شلوار 
بلنــد و جوراب از دیگر مواردی اســت که فرد را از 

گزش این پشه در امان نگه می دارد.
این مقام مســئول تصریح کرد: استفاده از قلم دافع 
حشــرات بر روی مناطقی از پوســت کــه با لباس 
پوشــیده نمی شــود در زمان مســافرت به مناطق 

همه گیری بیماری نیز باید انجام شود.
وی استفاده از پشــه بند درصورتی که در طی روز در 
فضای باز اســتراحت می کنید، نصب توری روی در 
و پنجره ها و اطمینان از ســالم بودن آن ها، پرهیز از 
بیرون رفتن در ســاعات پر گزش روز )قبل از طلوع 
آفتاب و هنگام غروب( از دیگر نکاتی اســت که باید 

به آن توجه داشت.
مدیر گروه مبارزه با بیماری های معاونت بهداشــتی 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شــمالی با اشاره به 
اینکه پشه آئدس با سایر پشه های موجود در دنیا یک 

ســری تفاوت دارد که مهمترین آن ها زمان فعالیت 
پشه ها است، بیان کرد: پشه آئدس روز فعالیت است 
و زمــان فعالیت آن ها از زمان طلوع تا غروب آفتاب 
اســت و بیشــترین زمان ســیکل فعالیت این پشه، 

هنگام طلوع آفتاب است.
وی افزود: آئدس برخلاف پشــه های دیگر همچون 
زنبور عسل مهاجم است. سایر پشه ها صبر می کنند 
که فضا تاریک و شــخص به خواب رود و ســپس 

گزش را انجام دهند که آئدس اینگونه نیست.
انفــرادی ادامه داد: علاوه بر آن ظاهر پشــه آئدس 
با پشــه های دیگر متفاوت اســت و نوارهای تیره و 
روشن دارند.به گفته وی، آئدس به شدت این توانایی 
را دارد کــه خود را با محیطی کــه در آن قرار دارد، 

تطبیق دهد.



مصوبه افزایش نرخ خوراک 
پتروشیمی ها ابطال شد

دیوان عدالــت اداری بعد از ۱۴ مــاه، مصوبه نرخ 
خوراک و ســوخت ۷ و ۴ هزار تومانی پتروشیمی ها 

برای ۵ ماه نخست سال ۱۴۰۲ را ابطال کرد.
احمــد مهدوی دبیرکل انجمن صنعت پتروشــیمی 
طی نامه ای به مدیران عامل شرکت های پتروشیمی 
عضو اعلام کــرد: هیات وزیران طــی مصوبه ۲۹ 
خرداد سال گذشته قیمت هر متر مکعب گاز خوراک 
و سوخت شــرکت های پتروشیمی را از ابتدای سال 

۱۴۰۲ معادل ۷ و ۴ هزار تومان تعیین کرد.
با توجه به آثار بســیار ســوء چنین قیمت هایی در 
اقتصاد شرکت های پتروشیمی و مغایرت های آن با 
قانون تنظیم مقررات مالی دولت و تبصره ۱۴ قانون 
بودجه ۱۴۰۲، پیگیری های مســتمر انجمن در نهاد 
ریاســت جمهوری، وزارت اقتصاد و کمیسیون های 
تخصصی مجلس برای اصلاح نرخ های فوق بطور 
جدی در دستور کار قرار گرفت و نهایتا این مصوبه 
پس از بررســی در کمیسیون تطبیق مجلس و طی 
نامه ۱۷ مرداد سال گذشته ریاست مجلس، مغایر با 

قانون تشخیص داده و لغو اثر شد.
متعاقبا هیات وزیران طی مصوبه ۱۱ شــهریور سال 
۱۴۰۲ اقدام به اصلاح این مصوبه کرد. به رغم لغو 
اثر شــدن مصوبه اولیه هیات وزیران و اصلاح آن 
در ۱۱ شهریور، شــرکت های پتروشیمی بر اساس 
نامه هــای ۲۲ مهر و ۱۰ آبان معــاون امور حقوقی 
دولــت و نامه ۲۰ آبان معــاون برنامه ریزی وزارت 
نفت ملزم شدند بهای گاز خوراک و سوخت را در ۵ 
ماه نخست سال گذشته همچنان بر اساس نرخ های 
اعلام شــده در مصوبــه ابطالی از ســوی مجلس 

پرداخت کنند.
با توجه به تحمیل بار مالی بســیار به شــرکت های 
پتروشــیمی ناشــی از این اقدام امور حقوقی دولت 
و وزارت نفــت، موضوع در جلســه هیات مدیره به 
تفصیل مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
اقدامات حقوقی برای ابطال نامه ها در دیوان عدالت 
اداری در دستور کار انجمن قرار گیرد. پس از طرح 
دادخواســت در هیات عمومی دیوان عدالت اداری 
و ارائه لوایح دفاعیه، هیــات عمومی عدالت دیوان 

عدالت اداری ۱۲ تیر رای به ابطال نامه ها داد.
بر این اساس مطالبات شرکت ملی گاز از شرکت های 
پتروشــیمی در ۵ ماه نخست سال گذشته بر مبنای 
قیمت هر متر مکعب گاز خوراک و سوخت معادل ۷ 

و ۴ هزار تومان، فاقد وجاهت قانونی است.

خبر

همــکاری و هم افزایی میان رئیس جمهور و مجلس در انتخاب افراد 
می توانــد به یک کابینه کارآمد و مؤثر منجر شــود. بنابراین، دقت و 
بررســی عمیق در انتخاب نهایی وزرای پیشنهادی ضروری به نظر 

می رسد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از راه دانا؛ انتخاب وزیر راه و شهرســازی 
یک رویداد مهم در سیاســت گذاری و برنامه ریزی های کلان کشور 
اســت. این وزارتخانه نه تنها مسئولیت تأمین زیرساخت های حمل و 
نقل و مســکن را بر عهده دارد، بلکه نقش ویژه ای در توسعه پایدار 
شهری و روستایی نیز ایفا می کند. در این راستا، دولت چهاردهم باید 
با انتخاب  آگاهانه به چالش ها و مســائل پیش روی این حوزه پاسخ 

دهد و راهکارهایی برای بهبود شرایط موجود ارائه نماید.
براین اســاس کمیته انتخاب وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم، 
۱۰ نفر را برای تصدی این پست معرفی کرده است که در این میان، 
عبــاس آخوندی، پیروز حناچی و فرزانه صــادق مالواجرد به ترتیب 
بیشــترین امتیاز یا رای را در کارگروه انتخاب وزیر راه و شهرسازی 

کسب کرده اند.
بعد از این سه نفر، محسن هاشمی، محمد سالاری، محمد اسلامی، 
محسن پورســیدآقایی، عبدالکریم حسین زاده، هوشنگ بازوند، سعید 
محمدزاده افرادی هستند که واجد صلاحیت برای تصدی مسوولیت 

وزارت راه و شهرسازی شناخته شده اند.
بررسی سوابق و عملکرد سه گزینه اصلی وزارت راه وشهرسازی 

عباس آخوندی
براســاس نتایج غیرمنتظره رای گیری، عباس آخوندی به عنوان نفر 
نخست در لیســت کاندیداهای وزارت راه و شهرسازی معرفی شده 

است. او در سال ۱۳۳۶ در نجف اشرف متولد شد.
آخوندی پیشــتر از ســال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷ در دولت هــای یازدهم و 
دوازدهم به عنوان وزیر راه و شهرسازی فعالیت کرده است. متاسفانه، 
ارزیابی ها نشان می دهد که عملکرد او در این دوره از سوی بسیاری 
از مردم ضعیف و غیرقابل قبول ارزیابی شــده است. ناتوانی در تولید 
مسکن کافی، عدم کارآمدی در مدیریت خانه های خالی و هم چنین 
مشــکلات در تنظیم بازار مســکن، از جمله انتقاداتی اســت که به 

کارنامه وی وارد شده است.
با توجه به ســوابق غیرقابل قبول آخوندی، می توان با قاطعیت بیان 
کرد کــه او در طول مدت وزارت خود، به جــای ایجاد فرصت های 
اقتصــادی، ظرفیت های بالقوه برای رشــد اقتصادی را با بی تدبیری 
خود هدر داده اســت. در شرایطی که اقتصاد ایران به رشد و اشتغال 
زایی درون زا نیازمند اســت، آخوندی مانع از دستیابی به این اهداف 
مهم شــد. در حالی که او می توانســت با تولید سالانه حداقل یک 
میلیون و هشــتصد تا دو میلیون واحد مســکونی، رشــد اقتصادی 
دورقمی را برای کشور رقم بزند،  اما در این زمینه نیز غفلت کرد. وی 
در آن زمان افتخار خود را عــدم افتتاح حتی یک مورد از واحدهای 

مسکن مهر می دانست.

ناتوانی آخوندی در مدیریت خانه های خالی نیز فشار زیادی بر بخش 
مسکن کشور وارد آورد. بررسی تجربیات کشورهای موفق در تامین 
مسکن نشان می دهد که ابزارهایی نظیر مالیات بر خانه های خالی و 
مالیــات بر خانه های دوم و دیگر املاک، به عنوان ابزارهایی کارآمد 
تحت مدیریت بازار مسکن بهره وری داشته اند. اما بی کفایتی آخوندی 
در این زمینه و عدم توانایــی او در مدیریت این حوزه بیش از پیش 
نمایان اســت، به نحوی که او حتــی از پیش برد کوچک ترین اقدام 

برای تصویب قانون مالیات بر خانه های خالی سرباز زد.
ســوءمدیریت آخوندی به حدی بود که با هر سال افزایش میزان وام 
مسکن و کاهش نرخ بازپرداخت، تنها موجب تحریک تقاضا شد. این 
واقعیتی بدیهی اســت که در اقتصاد، زمانی که تقاضا افزایش یابد و 
عرضه به میزان کافی پاســخگو نباشد، نتیجه ای جز افزایش قیمت 
نخواهد داشــت و در این مورد به وضوح دیده می شــد که آخوندی 
هرگز به این اصل اقتصادی توجهی نداشت. کارنامه او نشان می دهد 
که با جلوگیری از عرضه و تولید مســکن و تحریک تقاضا به همراه 
ناتوانی در مدیریت ســوداگری، بازار مسکن را به حال خود رها کرده 

و کشور را با چالش های جدی مواجه کرده بود.
پیروز حناچی

پیروز حناچی، متولد ســال ۱۳۴۳ اســت. او مدرک کارشناسی ارشد 
معماری خود را از دانشــگاه تهران دریافت کرده و ســپس دکترای 

تخصصی خود را در حوزه معماری، مرمت شــهری و باززنده سازی 
شهرهای تاریخی نیز از همین دانشگاه اخذ نموده است.

حناچی در تاریخ ۲۲ آبان ۱۳۹۷ به عنوان شهردار تهران منصوب شد 
قبل از این سمت نیز به عنوان معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران و در دولت یازدهم، معاون شهرسازی و معماری و دبیر شورای 
عالی شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی، عباس آخوندی، 

فعالیت کرده بود.
گفته می شد وی در روزهای پایانی فعالیت خود و در حالی که کمتر 
از ۵۰ روز به عمر کاری خویش در شــهرداری تهران داشت با ایجاد 
تعهدات جدید مالی ســعی داشت تا خزانه شهرداری را خالی تحویل 

شهردار بعدی دهد.
پیروز حناچی اگرچه فردی آکادمیــک بود اما عملگرا نبود و در آخر 
هرگز نتوانست نام نیکی از خود در شهرداری تهران بر جای بگذارد. 
وی که وزیدن باد را چاره رفع آلودگی کلان شــهر تهران میدانست 
برای دیگر طرح های خیالی دیگرش نیز همین اندازه بی برنامه بود. 
البتــه ناگفته نماند کــه طرح هایی همچون پــادگان ۰۶ ، ماجرای 
باغ ولنجک، نوســازی بافت های فرســوده، زباله سوز های اهدایی 
پکن و موارد اینچنینی در زمان تصدی ایشــان یا به سرانجام نرسید 
 و یا تعین تکلیف نشــد و یا در نهایت برای اذهان عمومی روشــن

 نگردید.

فرزانه صادق مالواجرد
فرزانه صادق مالواجرد، متولد ســال ۱۳۵۵ و فارغ تحصیل رشــته 
شهرســازی یکی از گزینه هــای مطرح برای تصــدی وزارت راه و  
شهرسازی اســت. وی در ۲۷ دی ماه ۱۳۹۷ توسط محمد اسلامی 
وزیر اسبق به سمت معاون شهرسازی و معماری منصوب شد و سال 
پیش در پی انتشار نامه هایی از ایشان در کمیسیون ماده ۵ از سمت 

معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی کنار رفت.
فرزانه صادق مالواجرد پس از برکناری از ســمت معاونت شهرسازی 
و معماری در مرداد ماه ۱۴۰۲ از ســوی مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرســازی کنونی به عنوان مشــاور در امور شهرسازی و معماری  
منصوب شــد. وی پیش از آن نیز از مدیــران کل این معاونت بوده 
و دبیری شــورای عالی شهرسازی و معماری ایران را نیز در کارنامه 

کاری خود دارد.
در پــی بیانات مقام معظم رهبری در نشســت با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، موضوع انتخاب وزرای کارآمد و متعهد به جمهوری 
اســلامی بیش از پیش اهمیت یافته اســت. مقــام معظم رهبری 
بر ویژگی هــا و معیارهای ضروری برای افرادی که قرار اســت در 
عرصه های اقتصادی، فرهنگی، و ســازندگی کشــور مسئولیت های 
کلیــدی را بر عهــده بگیرند، تأکیــد کردند. این ویژگی ها شــامل 
امانت داری، صداقت، تقوا، و تعهد عمیق به اصول جمهوری اسلامی 

است.
یکی از نکات محوری در بیانات مقام رهبری، ایمان و نگاه مثبت به 
آینده است. ایشان تصریح فرمودند که افرادی که به افق های تاریک 
می نگرند و اعتقاد دارند که عملی امکان پذیر نیســت، نمی توانند بار 
مســئولیت های ســنگین را بر عهده بگیرند. این بیان نشان دهنده 

اهمیت خودباوری در مدیریت و تصمیم گیری های کلیدی است.
همچنین، برای مدیران و وزرای منتخب، عدم برخورداری از ســابقه 
سوء، اشتهار به صداقت و پاکدستی و نگرش ملی از دیگر معیارهای 
ضروری به شمار می رود. این ویژگی ها علاوه بر اینکه ثبات و اعتماد 
عمومی را بــه همراه دارند، به بهبود شــرایط اقتصادی و اجتماعی 

کمک خواهند کرد.
انتخاب درســت وزرا یک مسئولیت مشــترک میان رئیس جمهور و 
مجلس است. این همکاری و هم افزایی در انتخاب افراد می تواند به 
یک کابینه کارآمد و مؤثر منجر شود. بنابراین، دقت و بررسی عمیق 
در انتخاب نهایی وزرای پیشنهادی ضروری به نظر می رسد، به ویژه 
در زمینه وزارت راه و شهرسازی که تأثیر مستقیمی بر زیرساخت های 

کشور دارد.
به طــور کلی، انتخاب وزیری با تجربــه و کارآمد نه تنها می تواند به 
بهبود شرایط کنونی کمک کند، بلکه به ایجاد یک چشم انداز روشن 
برای توســعه کشور و مدیریت بهینه شــهرها منجر خواهد شد. این 
انتخاب می تواند نقش تعیین کننده ای در شــکل دهی به آینده راه و 

شهرسازی کشور ایفا کرده و مسیر پیشرفت را هموار سازد.

مخالف مسکن مهر در مسیر وزارت راه!؟
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آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدراباد

۱-ششــدانگ یکباب مغازه از پلاک ۳۲۳۴ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مســاحت ۱۰۹.۲۰ )یکصد و نه ممیز بیســت صدم ( متر مربع ابتیاعی خانم مدینه رحمانی از محل 
مالکیت رسمی آقای ذوالفقار غلامی برابر رای شماره ۱۴۲۶_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲_ کلاسه ۰۸۶۶_۱۴۰۳ 

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۷۵۱۵                                                           

      مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدراباد

۱-ششدانگ یکباب منزل مسکونی از پلاک ۱۴۲ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۱۰۹.۵۰ متر مربع ابتیاعی خانم راحله ولی پور از محل مالکیت رسمی حسین طلعتی 
برابر رای شماره ۱۲۴۲_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷_ کلاسه ۰۰۲۰_۱۴۰۳

۲- ششدانگ یکباب خانه از پلاک ۱۶۰ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۵۹.۵۰ متر مربع ابتیاعی خانم حنیفه ولی پور از محل مالکیت رسمی رضا باغچقی برابر رای 
شماره ۱۳۹۰_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲_ کلاسه ۰۰۷۳_۱۴۰۳ 

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۷۵۴۲                                                                 مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدراباد

۱-ششدانگ یکباب خانه از پلاک ۱۷۲ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۱۷۴ )صدو هفتاد چهار( متر مربع ابتیاعی آقای صبر اصغری از محل مالکیت رسمی آقای علی 
اکبر حسین پور مقدم برابر رای شماره ۱۴۱۹_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲_ کلاسه ۰۰۱۲_۱۴۰۳

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۷۸۰۲                                                            

     مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۴۵_ اصلی اراضی کلاته علیخان ناظر

۱-ششدانگ یک قطعه باغ به استثناء ثمن اعیان از پلاک ۷ فرعی از ۱۴۵ اصلی فوق به مساحت ۹۹۵.۹۶ )نهصد و نود و پنج ممیز نود و شش صدم( متر مربع ابتیاعی خانم 
سمیرا دهقان پور وحید از محل مالکیت رسمی آقای محمدرضا دهقان پور وحید برابر رای شماره ۱۴۳۶_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲_ کلاسه ۰۸۷۸_۱۴۰۲

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۸۶۳۹                                                            

     مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۰_ اصلی اراضی پیغو

۱-ششدانگ یک قطعه باغ از پلاک ۱۳۳ فرعی از ۱۰ اصلی فوق به مساحت ۱۴۲۴ )هزار و چهارصد و بیست و چهار( متر مربع ابتیاعی خانم مرضیه محبی حصار از محل 
مالکیت رسمی آقایان نصرالله سلیمی و یدالله سلیمی برابر رای شماره ۱۳۵۰_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۱_ کلاسه ۰۶۴۵ _۱۴۰۲

۲- ششــدانگ یک قطعه باغ از پلاک ۱۳۳ فرعی از ۱۰ اصلی فوق به مســاحت ۱۰۹۴.۵۲ )یکهزار و نود و چهار ممیز پنجاه و دو صدم( متر مربع ابتیاعی خانم زهرا محبی 
حصاری از محل مالکیت رسمی آقایان نصرالله سلیمی و یدالله سلیمی برابر رای شماره ۱۳۵۰_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۱_ کلاسه ۰۳۹۹ _۱۴۰۲

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۸۹۰۱                                                     

           مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۵۴_ اصلی اراضی طارمی

۱-ششدانگ یکباب انباری از پلاک ۶۶ فرعی از ۱۵۴ اصلی فوق به مساحت ۱۳۱.۳۹ )صد و سی و یک ممیز سی و نه صدم( متر مربع ابتیاعی آقای حمید صادقی از محل 
مالکیت رسمی شهرداری بجنورد برابر رای شماره ۱۳۷۶_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲_ کلاسه ۰۰۹۶ _۱۴۰۳

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۹۱۸۸                                                  

              مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۱۶- اصلی اراضی ارگ

۱ - ششــدانگ یک قطعه باغ از پلاک ۲۳۵ فرعی از اصلی فوق به مســاحت ۱۶۸۲.۵۳ متر مربع ابتیاعی اسماعیل ربانی فرزند عزت الله از محل مالکیت ثبتی آزادخان ولد 
خان بیک برابر رأی شماره ۲۷۸۸_۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ کلاسه ۶۳۸۴_۵۲۳۵ هیأت 

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۹                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۹۲۹۸                                                       

     علی اوسط رستمی _رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۲۹- اصلی اراضی قره باشلو

۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک ۱۲۲ فرعی از اصلی فوق به مساحت ۳۲۶۸.۷۱ متر مربع ابتیاعی علی قره باشلوئی فرزند رضا از محل مالکیت ثبتی رمضان 
قره باشلو برابر رأی شماره ۲۸۰۴_۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ کلاسه ۵۶۵۶_۵۲۵۱ هیأت 

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۹                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۵۰۰۸۹                                                        

    علی اوسط رستمی _رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد
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آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۴۹_ اصلی اراضی پیش آغول

۱-ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک ۳۰ فرعی از ۱۴۹ اصلی فوق به مســاحت ۳۴۸۰ )ســه هزار و چهارصد و هشتاد( متر مربع ابتیاعی آقای علی حسن زاده از 
محل مالکیت رسمی آقای بابا منیری مقدم برابر رای شماره ۱۳۷۰_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۱_ کلاسه ۰۸۰۲ _۱۴۰۲

بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدراباد
۱-ششدانگ یک قطعه محوطه محصور دارای بنا از پلاک ۲۰۲ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۱۰۷.۷۷ )یکصد و هفت ممیز هفتاد و هفت صدم( متر مربع ابتیاعی 

آقای سید مسعود همای رضوی از محل مالکیت رسمی آقای محمد علی ثائبی برابر رای شماره ۱۴۲۸_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲_ کلاسه ۰۰۳۹ _۱۴۰۳
بخش دو بجنورد پلاک ۱۷۱_ اصلی اراضی سوهانی

۱-ششــدانگ یک باب ســاختمان )مغازه( از پلاک ۲۲۶ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۲۶.۳۰ )بیست و شــش ممیز سی صدم( متر مربع ابتیاعی آقای محمد علی 
ایزانلواز محل مالکیت رسمی آقای غلامحسین فرشچی برابر رای شماره ۱۳۸۴_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲_ کلاسه ۰۳۸۳ _۱۴۰۲

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۸۸۸۳                                                                مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای نور محمد نوری فرزند قهرمان به ش م ۲۶۳۸۷۲۳۶۸۱ صادره اسفراین به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده دفترخانه ۷ اسفراین منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی هستند سند مالکیت ششدانگ منزل پلاک ۲۰۱۱ فرعی از ۷۳ اصلی به ادرس اسفراین 
بلوار رودکی _ رودکی ۳_ شهید قتح الهی ۳ که متعلق به ایشان می باشد بعلت نامعلوم مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام 
متقاضی المثنی ذیل دفتر الکترونیک شــماره ۱۴۰۳۲۰۳۰۷۱۱۶۰۰۰۴۷۹ به ســریال ۴۲۴۴۰۲  صادر و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هرکس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس 
از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید .بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا 

در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی:۱۷۵۷۳۶۴                                                                    محمد حسین پیروچ_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۰۷۴۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مانه و ســملقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای قربانعلی معصومی فرزند حســن به شماره شناسنامه ۱۳۰ صادره از مانه و سملقان به 
مساحت ۲۴۶۷۱.۰۸ متر مربع واقع در قسمتی از پلاک ۵۰_ اصلی بخش ۴ بجنورد موسوم به اراضی قسطی خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل برجسته علی آباد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳                                                            تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۱۸

شناسه آگهی:۱۷۵۷۲۱۱                                                                         مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مانه و سملقان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۰۷۴۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مانه و سملقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای علی پاکروح فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه ۳۶ صادره از مانه و سملقان نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در قسمتی از پلاک ۱۴_ اصلی بخش ۳ بجنورد موسوم به اراضی مهمانک به مساحت ۲۵۳۰ متر مربع خریداری از مالک رسمی 
آقای علی اکبر نامجو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳                                                            تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۱۸
شناسه آگهی:۱۷۵۷۲۲۴                                                                         مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مانه و سملقان

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۷۷- اصلی اراضی ینگه قلعه

۱ - ششــدانگ یــک قطعــه باغ از پلاک ۴۵۷ فرعی از ۱۷۷ اصلی فوق به مســاحت ۱۶۱۴.۴۴ متر مربــع ابتیاعی آقای زین العابدین جفاکش مقدم فرزند عبدالحســین 
به شــماره شناســنامه ۲ کدملی ۰۶۸۲۲۱۷۶۱۱ از محل مالکیت ثبتی مرتضی جفاکش مقدم برابر رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۲۵۸۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ کلاســه 

۵۳۲۵۶۹۴۱۴۷۸۲۶۴۰۰۶۸۲۲۱۷۶۱۱ هیأت 
۲ - ششــدانگ یــک قطعه بــاغ از پلاک ۴۵۷ فرعی از ۱۷۷ اصلــی فوق به مســاحت ۱۵۱۹.۸۶ متر مربع ابتیاعی خانم کبری شــهریانی کیکانلو فرزنــد عزیز قلی به 
شــماره شناســنامه ۵ کدملی ۰۶۸۱۷۴۸۳۱۱ از محل مالکیت ثبتــی مرتضی جفاکش مقدم برابر رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۲۵۹۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ کلاســه 

۵۳۲۵۵۸۴۱۴۷۸۳۹۴۰۰۶۸۱۷۴۸۳۱۱ هیأت 
۳ - ششــدانگ یــک قطعه باغ از پــلاک ۴۱۵ فرعی از ۱۷۷ اصلی فوق به مســاحت ۱۳۷۰.۱۸ متر مربع ابتیاعی آقای مجتبی جفاکش مقدم فرزند علی اکبر به شــماره 
شناســنامه ۱۸ کدملــی ۰۶۸۲۲۲۰۴۵۰ از محــل مالکیت ثبتی عبد الحســین جفاکش مقدم برابر رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۲۵۹۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ کلاســه 

۵۳۲۴۵۷۴۱۴۷۴۵۲۴۰۰۶۸۲۲۲۰۴۵۰ هیأت
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیــم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
 معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه

 نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۹                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

شناسه آگهی :۱۷۴۹۲۲۵                                            
                علی اوسط رستمی _رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۲۱۷- اصلی اراضی نوده

۱ - ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک ۱۵۲ فرعی از اصلی فوق به مســاحت ۱۳۵۱۰.۶۶ متر مربع ابتیاعی محمد بیدکی فرزند ببر از محل مالکیت ثبتی حسن 
فلاح برابر رأی شماره ۲۷۴۱_۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ کلاسه ۱۹۳۶_۱۴۰۲ هیأت 

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۹                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
شناسه آگهی :۱۷۴۹۷۳۵                                                    

        علی اوسط رستمی _رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۲۰۰۲۷۰ شــعبه ۲ اجراي احکام مدني بجنورد في ما بین محکوم له کورش علیزاده - محمود قهرمانلو - آرش علیزاده و محکوم علیه : 
علي معصومي_ مســعود معصومي به شــرح مشخصات ذیل الذکر توقیف شده است: ملک بدون احتساب حق کسب پیشه بشرح ذیل می باشد. مشخصات ملک: این ملک 
که مساحت آن ۸۰.۳۱ متر مربع است و فروشگاهي است واقع در خیابان شریعتي جنوبي )دوچنار سابق( ضلع شرقي خیابان که داراي پلاک ثبتي ۵ فرعي از ۱۱۶۲ اصلي 
به پلاک ۱۴۹ که هم اکنون فروشــگاه شــرکت تعاوني فرهنگیان میباشد این فروشــگاه داراي ۱۰.۸۳ متر دهانه از سمت غرب به گذر خیابان شریعتي محدود میشود و از 
ســمت شــمال بطول ۷.۶۰ به پلاک ثبتي و از ســمت جنوبي ۷.۲۰ به پلاک ثبتي و از سمت شرق بطول ۱۰.۹۰ به پلاک ثبتي محدود میشود و امتیازات گاز و برق را دارد 
دیوارهاي اصلي ملک باربر و آجري کف ملک موزائیک و ســقف شــیروانی که از داخل با سقف کاذب پوشانده شده دیوارها از نوع دیوارکوب ام دي اف درب ورودي شیشه 
اي سکوریت با نرده آهني ارتفاع مغازه در حدود ۳.۱۰ متر و حدودا سند با طبیعت در تطابق کامل است با توجه به موقعیت منطقه اي و محلي و بویژه دهانه این ملک می 
باشــد. ارزش کل این ملک به نرخ روز ۴۳۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال تعیین می گردد. و پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز پنج شــنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۵ ساعت 
۹:۰۰ الي ۹:۳۰ از طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد کل ملک به فروش برســد، بنابراین متقاضیان شــرکت در جلسه مزایده میتوانند 
پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسی شروع 
و به بالاترین قیمت پیشــنهادي واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید به حساب ســپرده دادگستري واریز و فیش آن تحویل شود( از برنده 
مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر مبلغ تودیعي پس از کســر هزینه مزایده به نفع 

دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
شناسه آگهی: ۱۷۵۷۵۷۳                        

                                        دادورز شعبه دوم اجراي احکام مدني شهرستان بجنورد_ یونس خاني

مسئولین اجازه ندهند نماز جمعه که محل وحدت است محل تفرقه و توهین شود

رهامی: اتاق فکر »دولت سایه« علیه پزشکیان و ظریف نقشه می  کشد
فعال سیاسی اصلاح طلب می گوید: امثال جلیلی با جایگاه حقیقی در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور دارند، به همین دلیل رهبری 
می تواند آنها تغییر بدهــد و افراد دیگری را در این جایگاه قرار دهد 

که مردم هزینه بداخلاقی ها و بی تدبیری ها را ندهند.
به گــزارش خبرگزاری خبرآنلاین، »شــعاردهندگان علیه ظریف از 
طرف شکست خورده ها سازماندهی شده بودند.«، »جلیلی منابع مالی  
دولت ســایه را مشــخص کند.« و... اینها عباراتی است که محسن 
رهامی، فعال سیاسی اصلاح طلب در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین 

در واکنش به دادن شعار علیه ظریف در نماز جمعه مطرح می کند.
این چهره سیاسی همچنین بر این نکته تاکید می کند که وقتی چنین 
اتفاقاتی در نماز جمعه اتفاق می افتد شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
باید ورود پیدا کند و تذکر دهد چراکه در صورت تکرار چنین مواردی 

مردم از نماز جمعه روی گردان می شوند.
در ادامــه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با محســن رهامی، چهره 

سیاسی اصلاح طلب را می خوانید:
*از زمان تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری تا بعد از  ��

پیــروزی در انتخابات و حــال چینش کابینه، آقای ظریف 
کنــار رئیس جمهوری منتخــب نقش آفرینی می کند، این 
حضــور ظریف تا چه اندازه می تواند نقش مثبت در کابینه 

داشته باشد؟
حضور ظریف در انتخابات موثر بود، بهرحال نیروی موثر و شــناخته 
شــده است که مورد اعتماد دولت روحانی بوده است. ظریف از حیث 
رأی آوری و مشاوره در حوزه سیاست خارجی آورده خوبی داشته است 
چراکه او تجربه حضور در سازمان ملل در آمریکا و سپس وزارت امور 
خارجه را دارد، این تجارب می تواند در شــناخت مسائل بین المللی و 

جهانی به پزشکیان کمک کند.
البته ظریف در مســائل داخلی و علوم سیاســی کشــوری شناخت 
کمتری دارد چراکه فعالیت سیاســی کمتری داشــته و در احزاب و 
گروه ها نبوده است. فضای سیاســی داخلی حوزه مستقلی است که 
نیاز به شناخت بیشتری دارد، از این رو پزشکیان نباید تصور کند که با 
حضور ظریف، در سیاست داخلی هم براساس همان دیدگاه ها عمل 
کنــد. امکان دارد فردی در یک زمینه ای متخصص باشــد و در امر 

دیگری کمتر شناخت داشته باشد.
ظریف در حوزه بین الملل شناخت خوبی دارد اما در سیاست داخلی 

تجربه زیادی ندارد
لذا به نظر بنده ظریف در حوزه مســائل بین المللی شــناخت بسیار 
خوبی دارد اما در حوزه داخلی شــامل شناخت نیروها و جریان هایی 
که ما روزانه با آنها برخورد داشــتیم و تجربه کسب کردیم، تجربه و 
شناخت ندارد و اطلاعات شنیداری دارد و حضور فعال نداشته، لذا به 
عنوان فعال سیاسی داخلی شناخته نمی شود اما در حوزه بین الملل و 

سیاســت خارجی می تواند کمک کند. در مجموع قرار گرفتن ظریف 
و چند نفر از نیروهای سیاســی که فعالیت داخلی داشتند، می تواند به 

دولت پزشکیان کمک کند.
اما اگر به ظریف اکتفا شــود و گفته شــود که حضور او منجر به 
بی نیازی از نیروهای دارای شــناخت داخلی می شــود، به دولت 
پزشکیان آسیب وارد می شــود همانطور که مطلبی را می توان به 
چنــد صورت بیان کرد. ما نبایــد بی دقتی کنیم و فکر کنیم چون 
حرف درستی می زنیم، به هر نحوی می توانیم این حرف درست را 
بگوییم، بلکه کیفیت گفتن حرف درست بسیار اهمیت دارد چراکه 
رقبا نشستند و به قول خودشان دولت پنهان یا دولت سایه تشکیل 
می دهند، امکانــات تبلیغاتی دارند، عقبه های آتش به اختیار دارند 
کمــا اینکه در دوره خاتمی و روحانی مشــاهده کردیم که چگونه 
دولــت را زمین گیر کردند و به قــول خود خاتمی هر ۱۵ روز یک 
بحران برای دولت ایجاد کردند که دولت به اهداف خودش نرسد. 
بنابراین نباید اینگونه تصور کرد که چون راه درســت می رویم و 
نباید کار به کسی داشته باشــیم، خیر شرایط به این ترتیب است 
که ۵۰ درصد انرژی صرف راه درست رفتن و درست عمل کردن 
می شــود و ۵۰ درصد دیگر مربوط به خنثی کردن نیروهای رقیب 
و جلوگیــری از تلاش آنها برای خراب کردن برنامه ها و زمین گیر 

کردن، است.

اساسنامه دولت رقیب، دولت سایه یا دولت پنهان باید در کمیسیون 
ماده ۱۰ تصویب شود

*البته آقای جلیلی گاهی می گوید دولت سایه و گاهی  ��
دولت رقیب و...

با اسم مشکل نداریم، بهرحال اصل این است که در دنیا وقتی رقابت 
وجود دارد و برای مثال حزب دموکرات، حزب جمهوری خواه فعالیت 
می کند. در هر صورت امر مرســومی اســت. منتها حزبی است که 
تابلو، مرامنامه و اساسنامه دارد و اعضای آن مشخص هستند، منابع 
مالی اش معلوم اســت و اعلام می کنند، لذا هیچ اشــکالی ندارد که 
جلیلی هم حزب تشــکیل بدهد. حدود ۲۰، ۳۰ سالی است که جلیلی 
در انتخابات شــرکت می کند برای مثال در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در مشــهد کاندیدا بوده تا امســال که در انتخابات شرکت 
کرده، حدود ۲۰، ۳۰ ســال است که در انتخابات شرکت می کند که 
در مجلس یا ریاست جمهوری به پست سیاسی برسد، اشکال ندارد و 
این کار بدی هم نیست که انسان فعالیت کند اما باید مشخص شود 
اعضای حزب چه کسانی هستند، این حزب کجا تشکیل شده است.

در حقیقت اساســنامه این دولت رقیب، یا دولت سایه یا دولت پنهان 
باید در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور تصویب شود و احزاب 
سالیانه نشست برگزار کنند، شورای مرکزی، اعضای استان ها و منابع 
مالی معلوم شود و دفتری که دخل و خرج ها در آن ثبت شود، سالانه 

به تایید و تصویب کمیســیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور برسد و 
کنترل شود، اینکه اشکالی ندارد.اما اینکه منابع مالی و اعضا نامعین 
باشند و در هر نقطه خاصی بحران ایجاد کنند، سفارتخانه ای را آتش 
بزنند، به جایی حمله کنند بعد عقب نشــینی کنند و بعد دولت مستقر 
پاســخگوی آتش زدن سفارتخانه و کنســولگری باشد و به عبارتی 
دولت هزینه اعمال نیروهای بدون تابلوی مشــخص را بپردازد، در 
هیچ جای دنیا مرسوم نیست و این در واقع خیانت به کشور و آسیب 
زدن به آرای مردم و به عبارتی چوب لای چرخ دولت گذاشتن است. 

لذا این دو مقوله را باید از هم جدا کنیم.
اتاق فکری که حمله به سفارت عربستان را سازماندهی کرد، نماز 

جمعه را تبدیل به نماز تفرقه کرد
*به نظر شــما چه کسانی پشــت پرده حملات به ظریف  ��

هستند؟ و اساساً چرا وقتی جامعه در مسیر ثبات قرار می گیرد 
عده ای در آن التهاب ایجاد می کنند؟

این شــعار دادن ها توســط گروه های مخالف دولت پزشکیان که در 
انتخابات شکست خوردند، سازماندهی می شود. در واقع وقتی رقیب 
به صورت رســمی از طرف مردم کنار زده می شــود، با ایجاد بحران 
تلافی می کنند، اتاق فکری که دولت پنهان و به قول خودشان دولت 
ســایه در آن برای حمله به سفارت عربستان یا کنسولگری انگلیس 
نقشه می کشد، همان اتاق ها و نیروهای آتش به اختیاری هستند که 

این حاشیه ها را سازماندهی می کنند و متاسفانه از دین و جایگاه نماز 
جمعه سوءاســتفاده می کنند، در حالی کــه جایگاه نماز جمعه به این 

ترتیب است که حتی اگر رقبا هم آمده باشند، باید امن باشد.
نامش نماز جمعه اســت یعنی نماز وحدت و انســجام نه نماز تفرقه. 
متاسفانه تصمیم های نیروهای آتش به اختیار نماز وحدت را به نماز 
تفرقــه و چند دســتگی و توهین تبدیل کردند و ایــن غیر از اینکه 
به افراد توهین می شــود، توهین به خود جایــگاه نماز جمعه و امام 
جمعه هم است چراکه امام جمعه دعوت به رفاقت می کند و می گوید 
انتخابات تمام شــد و الان دوره رفاقت شروع شــده، رهبر انقلاب 
می فرمایند که دوران رقابت تمام شــد، دوران رفاقت شروع شده اما 
عــده ای در جهت عکــس گفته های امام جمعــه و رهبری تفرقه و 
دودســتگی ایجاد می کنند و می خواهند آن حقارتی که در شکســت 

انتخاباتی برای آنها حاصل شده را اینگونه جبران کنند.
اگر مسئولین تذکر ندهند مردم از نمازجمعه فاصله می گیرند

*وقتی چنین اتفاقاتی در نماز جمعه می افتد، متولی امر  ��
یعنی شــورای سیاســت گذاری ائمه جمعه نباید ورود پیدا 

کنند؟
بله، آنهــا باید ورود پیدا کنند، جلوگیری کننــد و جدای از اینکه در 
مســئله توهین شــخص خودش باید شــکایت کند و نیاز به شاکی 
خصوصی دارد و از بیرون نمی توانیم کاری کنیم اما مســئولین نماز 
جمعــه باید تذکر بدهند، برخــورد کنند و اجازه ندهنــد که جایگاه 
نماز جمعه که محل وحدت و انســجام است، تبدیل به محل تفرقه 
و توهین شــود، در غیــر این صورت مردم به تدریــج از نماز جمعه 
روی گردان می شوند، فاصله می گیرند و آن اهدافی که در ایجاد نهاد 

نماز جمعه و آن جایگاه در نظر گرفته شود بود، دور می شوند.
*رقیب اصلی پزشکیان جلیلی بود که شکست خورد، او  ��

ممکن است با برخی همراهانش مانعی در مسیر احیای توافق 
هسته ای یا مثلا پیوستن به FATF ایجاد کند یا ...

بنــده فکر می کنم با توجه بــه اینکه رهبری، جلیلــی را در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام نصب کرده، خــود رهبری ورود پیدا کنند 
و قضیه را مدیریت کنند و اگر کســی به اقتصاد کشــور آسیب وارد 
می کند و اجازه نمی دهد مســائل مردم حل شــود، او را عوض کنند 
چراکه جلیلی به دلیل جایگاه حقوقی اش در مجمع تشخیص حضور 

ندارد، بلکه به دلیل جایگاه حقیقی اش در آنجا حضور دارد.
افرادی مانند رئیس مجلس بــه دلیل جایگاه حقوقی خود در مجمع 
حضــور دارند و از طرف رهبری نصب نشــدند، امــا امثال جلیلی با 
جایگاه حقیقی در مجمع تشــخیص مصلحت نظام حضور دارند، به 
همیــن دلیل رهبری می تواند آنها را تغییر بدهد و افراد دیگری را در 
ایــن جایگاه قرار دهد که مردم هزینــه بداخلاقی ها و بی تدبیری ها 

را ندهند.


